
 

 

 
   

 
Spørgsmål om BUF-IT 

 

Kære Rasmus 

Du har den 21. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 

om BUF-IT: 

1. I hvilket omfang kan der hentes økonomiske besparelser ved at øge 

samarbejdet om licenser mellem BUF-IT og Koncern-IT. Altså fælles 

indkøb af infrastruktur, softwarelicenser, firewall kontrakter og lign. 

Samt muligheden for at bruge koncern-IT som konsulenter frem for 

eksterne konsulenter til specialopgaver. 

2. Hvor mange er der ansat i BUF IT, og i hvilket omfang der er 

opgavesammenfald med funktioner i Koncern-IT. Og om der kunne 

være en økonomisk besparelse her ved en eventuel ny organisering. 

3. Hvilke aktiviteter indenfor BUF-IT, der driver de største 

omkostninger, og hvad der kan gøres for at reducere disse 

omkostninger. 

 

Besvarelse 

Ad1 - I hvilket omfang kan der hentes økonomiske besparelser ved at øge 

samarbejdet om licenser mellem BUF-IT og Koncern-IT. Altså fælles indkøb 

af infrastruktur, softwarelicenser, firewall kontrakter og lign. Samt 

muligheden for at bruge koncern-IT som konsulenter frem for eksterne 

konsulenter til specialopgaver. 

 

Der eksisterer allerede et samarbejde om licensindkøb mellem BUF-IT 

og Koncern-IT, og der arbejdes på en case omkring mere effektivt 

indkøb, herunder antal og kategorisering af licenstyper. BUF-IT og 

Koncern-IT har forskellige driftsområder med særskilte infrastrukturer, 

der bl.a. er nødvendige af hensyn til it-sikkerhed og tilgang til 

fagsystemer, og det er derfor nødvendigt at bevare nogle særskilte 

indkøb. 

 

BUF-IT benytter Koncern-IT til udbud, anskaffelser og kontraktstyring, 

men nogle områder kræver specialister for at dække BUF’s samlede 

behov, hvorfor eksterne konsulenter også er nødvendige. 
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Ad2 - Hvor mange er der ansat i BUF IT, og i hvilket omfang der er 

opgavesammenfald med funktioner i Koncern-IT. Og om der kunne være 

en økonomisk besparelse her ved en eventuel ny organisering. 

 

BUF-IT har 53 medarbejdere, som er ansvarlige for drift, support og 

udvikling af pædagogisk IT i skoler og daginstitutioner i samarbejde 

med faglige konsulenter. Der er opgavesammenfald mellem BUF-IT og 

Koncern-IT inden for bl.a. drift- og infrastruktur, support og indkøb. 

BUF-IT’s primære opgave er at supportere det pædagogiske område i 

BUF, mens Koncern-IT har det administrative ansvarsområde. De to 

afdelinger betjener derfor forskellige brugergrupper med forskellige IT-

behov. 

 

Det er ikke muligt indenfor rammerne af politikerspørgsmål at svare på, 

om der kunne være en potentiel besparelse ved en evt. ny organisering. 

Generelt kan det bemærkes, at der kan være mulige økonomiske 

gevinster ved stordriftsfordele, men at der kan være risiko for, at den 

nye og større organisering med en mere kompleks 

opgavesammensætning vil reducere en mulig økonomisk gevinst ved 

stordrift. 

 

 

Ad3 - Hvilke aktiviteter indenfor BUF-IT, der driver de største omkostninger, 

og hvad der kan gøres for at reducere disse omkostninger. 

 

De største omkostninger i BUF-IT er knyttet til licenser og infrastruktur, 

herunder driftscenter og netværk. BUF-IT har løbende fokus på effektiv 

og sikker drift, og afdelingen tilpasser løbende sine aktiviteter til de 

aktuelle behov i BUF. 
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